2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3906 - Ano 16 - 3 de Março de 2022

domtdf003906c303032022SUMÁRIO

• ERRATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038-2022

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-1006-2021 - BAHIA BRASIL SERVIÇOS DE ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-293-2021 - PAULO RICARDO SANTANA SILVA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-402-2019 - ANTONIO ASSIS PEIXOTO CLINICA MÉDICA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 12TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-058-2021 G. N. LOPES & CIA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-164-2021 EDIMILSON PEREIRA COSTA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-196-2021 COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-197-2021 REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-223-2021 RENAL MASTER SERVIÇOS MÉDICOS

Edição nº 3906 - Ano 16 - 3 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

ERRATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038-2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA,  através da Comissão Permanente de Licitação-
COPEL e da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e demais secretarias,  torna
público para os interessados,  que procedeu a presente errata relativamente ao Pregão
Presencial  nº  038-2022 no  que  tange  ao  Anexo do  Termo de  Referência  em relação  a
quantidade de 01 Item e a unidade de medida de alguns itens, devendo então ser seguido a
última alteração no Portal da Transparência.

Teixeira de Freitas, 03 de março de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-1006-2021 - BAHIA BRASIL SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL N°: 088-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0918-2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:13.650.403/0001-28.
CONTRATADO:  BAHIA  BRASIL  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  E  TRANSPORTE  EIRELI.  CNPJ:
02.847.022/0001-77.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-1006-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUTOMOTORES (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LEVES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, COM FUNDAMENTO NO ART.
79, INCISO II DA LEI 8.666/93, O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO REFERIDO
CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 18 de fevereiro de 2022.
DATA: 18 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-293-2021 - PAULO RICARDO SANTANA SILVA

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO: TRES-2-1002-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: PAULO RICARDO SANTANA SILVA. CPF: 114.014.315-85.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-923-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO,
EXECUTADO  POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de fevereiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-402-2019 - ANTONIO ASSIS PEIXOTO CLINICA
MÉDICA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-055-2019
PROCESSO: 00782-2019
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ANTONIO ASSIS PEIXOTO CLINICA MEDICA-ME. CNPJ: 22.658.179/0001-01
OBJETO:  RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-402-2019  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS
DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 79,
INCISO II DA LEI 8.666/93, O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO REFERIDO
CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de janeiro de 2022.
DATA: 24 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 12TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1579-2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.

CONTRATADO: POSTO  SEGURO  II  –  DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO: ADIÇÃO  DE  VALOR  DO  CONTRATO  2-090-2021  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXA, ADITIVOS E
SOLUÇÕES QUÍMICAS) A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  DEMAIS  SECRETARIAS  E  DEPARTAMENTOS  NESTE
MUNICÍPIO, RESPEITANDO AO LIMITE DE 25% DO VALOR TOTAL DO CONTRATO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ADITIVADO: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).
DATA: 09 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-058-2021 G. N. LOPES &
CIA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000114-2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1691/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP. CNPJ: 19.022.416/0001-39.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
3-088-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS – CEREAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGENCIA: 14 de janeiro de 2022 e 14 de abril de 2022.
DATA: 14 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-164-2021 EDIMILSON
PEREIRA COSTA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000018/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 324/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: EDIMILSON PEREIRA COSTA-ME. CNPJ: 23.491.900/0001-84.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
3-164-2021 QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
VIGENCIA: 22 de janeiro de 2022 e 22 de abril de 2022.
DATA: 21 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-196-2021 COMERCIAL DE
ALIMENTOS FIOROT LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000106-2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1379/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP. CNPJ: 34.424.226/0001-31.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
3-196-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGENCIA: 26 de janeiro de 2022 e 26 de abril de 2022.
DATA: 25 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-197-2021 REFRIGERAÇÃO
AGUIAR EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000023-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000065/2020.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI. CNPJ: 18.362.410/0001-48

Edição nº 3906 - Ano 16 - 3 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003906c303032022 Pág.: 2 de 3

OBJETO: CONSTITUI  OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
3-197-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO  (MANUTENÇÃO  DE  AR  CONDICIONADO  E  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS)  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  SOB
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VIGENCIA: 15 de janeiro de 2022 e 15 de abril de 2022.
DATA: 14 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-223-2021 RENAL MASTER
SERVIÇOS MÉDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-080-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RENAL MASTER SERVIÇOS. CNPJ: 21.309.744/0001-62
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-223-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO CENTRO DE REABILITAÇÃO –
CER IV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR: R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais).
VIGENCIA: 28 de janeiro de 2022 e 28 de janeiro de 2023
DATA: 27 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3906 - Ano 16 - 3 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003906c303032022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3906 - Ano 16 - 3 de Março de 2022
	domtdf003906c303032022
	SUMÁRIO